

H. AYUNTAMIENTO DE SALINAS, S.L.P., 2021-2024 X ACTA DEL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL 2021

En la ciudad de Salinas de Hidalgo S.L.P., siendo las 10:00 horas, (diez horas) del día veinte y ocho de octubre de dos mil veinte y uno, en las instalaciones del Lobby del Teatro de las Artes, ubicado en Calle Juan Sarabia # 10 Colonia Centro. Se encuentran reunidos los presidentes Comunitarios de dicho Consejo y los funcionarios del H. Ayuntamiento como lo son: Ing. Emmanuel Castro Álvarez, presidente del CDSM, C. Nohemí Irazú Esquivel Martínez, secretario técnico del CDSM, C. Pedro Osmani Ruiz González encargado de seguridad pública y tránsito municipal, Lic. Josué Sordo Cervantes, contralor Interno. Lic. Daniela Reyes López. secretario general, C.P. Enrique González Montoya tesorero municipal, Lic. Delia López Ruiz, Regidora C. Ana María Rodríguez Mauricio, Regidora, C. Teresita de Jesús Contreras Mauricio, Regidora C. Fabricina Páez Galván, Regidora, C. Sergio Gómez Calzada, coordinador de desarrollo rural sustentable, C. Christian Miguel Reyes Torres coordinador de atención a la juventud y becas, C. Sergio Dávila Zavala, encargado del teatro de las artes, Ing. Noel Ruiz Pérez, director de alumbrado público, C. José Antonio Álvarez Rodríguez, director de agua potable, Prof. Oscar Ociel Legaspi Balderas, director de ecología y medio ambiente, C. José Acevedo Bernal, director de servicios públicos, Ing. José Delgadillo Sánchez, encargado de distribución C.F.E. Con la finalidad de llevar a cabo la décima asamblea ordinaria del Consejo de Desarrollo Social Municipal 2021. Asamblea que estará sujeta bajo el siguiente orden del día:

- 1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- 2. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESION.
- 3. PRESENTACION DE FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACION 2021-2024.
- 4. RATIFICACION DEL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL PARA LO QUE RESTA DEL AÑO 2021.
- 5. LECTURA DE LA IX ACTA ORDINARIA DE CONSEJO DE DESARROLCO SOCIAL MUNICIPAL 2021.
- AUTORIZACION DE OBRAS DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL.
- 7. AUTORIZACION DE ACCIONES DEL FONDO PARA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS.
- 8. ASUNTOS GENERALES.
- 9. CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

Cals

Dank

Alum .

N N